PORTARIA Nº 017/2019

O Diretor da Biblioteca Pública do Paraná no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo  Decreto nº 170 de 15 de janeiro de 2019 e o artigo 4.º do Regimento Interno da

Instituição e considerando o disposto no Decreto nº 515 de 2019.

R E S O LV E

Art.  1º.  Designar  Comissão  Especial  de  Reavaliação  e

Renegociação de Licitações e Contratos (CERRLC),  no âmbito da Biblioteca Pública do Paraná  que será

composta pelos seguintes membros, fcando a presidência a cargo do primeiro membro:

• RUBYO DANILO B. DOS ANJOS Ouvidor;

• ARLI SHIGURU TAURA responsável pelo Grupo Auxiliar Administratvo;

• ISABEL CRISTINA DE MIRANDA MENEZES responsável pelo  Grupo Auxiliar Orçamentário;

• VILMA APARECIDA GURAL NASCIMENTO, Assessora Técnica da Direção;

• MARIA BERNADETE NUNES FARIAS responsável pelo Grupo Auxiliar Financeiro.

Art. 2º. As REAVALIAÇÕES deverão estar concluídas até 29 de março e seus relatórios enviados até 10 de
abril a Casa Civil.

Art. 3º. As RENEGOCIAÇÕES deverão estar concluídas até 30 de abril e seus relatórios enviados até 10 de
maio a Casa Civil de 2019.

Art. 4º. Sempre que necessário, o presidente da CERRLC poderá convocar o servidor que exerce a função de
Gestor  do Contrato para  auxiliar  no respectvo processo de reavaliação e/ou renegociação,  bem como
convocar chefas e/ou servidores de áreas técnicas para apoiar no trabalho.

Art. 5º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba,  06 de Março de 2019

Vilma Aparecida Gural Nascimento

Diretora em Exercício

 BPP | Rua Cândido Lopes, 133 | Centro | 80020-901| Curitiba - Paraná | 41 3221 4900 | www.bpp.pr.gov.br

 BPP | Rua Cândido Lopes, 133 | Centro | 80020-901| Curitiba - Paraná | 41 3221 4900 | www.bpp.pr.gov.br

	PORTARIA Nº 017/2019